
15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 02 de Outubro de 2015.

Câmaras

Aracruz

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 015/2015-CMA

OBJETO: Aquisição de extensão 
de garantia para computadores da 
marca DELL, cujo período seja até 
07/08/2017, vigorando a partir 
da data de assinatura do contrato, 
com suporte técnico, substituição 
de peças, mão de obra, atualmente 
instalados no Setor de Tecnologia 
da Informação - STI, desta Casa 
de Leis, depois de transcorridas 
todas as formalidades legais, 
decidiu HOMOLOGAR o objeto 
da presente licitação em favor da 
empresa PRINT SOLUÇÃO EM 
TECNOLOGIA LTDA no item 1 no 
valor unit de R$ 1.050,00 (um mil e 
cinquenta reais) totalizando o valor 
de R$ 57.750,00 (cinquenta e sete 
mil e setecentos e cinquenta reais); 
conforme disposições contidas 
na Lei Federal 8666/93; para que 
produzam os seus efeitos legais.

Aracruz, 01 de Outubro de 2015.

Rosane Ribeiro Machado
Presidente da Câmara

Protocolo 185830

Domingos Martins

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 004/2015

A Câmara Municipal de Domingos 
Martins, localizada na Rua Roberto 
Carlos Kautsky, nº 401 - Centro 
- Domingos Martins - ES, por 
meio do seu Presidente, o Senhor 
Rogério Luiz Kröhling, torna 
público, obedecendo aos ditames 
legais nos termos da Lei nº 
8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei nº 
123/06 e Lei nº 147/2014. Resolve 
Homologar o Pregão Presencial nº 
004/2015 em favor da Empresa: 
SOFT TECNOLOGIA LTDA-ME 
como vencedora do referido 
certame, perfazendo o valor de 
R$ 35.850,00 (trinta e cinco mil 
oitocentos e cinquenta reais). Que 
tem por objeto a aquisição de 
equipamentos de informática para 
a Câmara Municipal de Domingos 
Martins.
Domingos Martins - ES, 29 de 
setembro de 2015.

ROGÉRIO LUIZ KRÖHLING
Presidente da CMDM

Protocolo 185078

Ibitirama

HOMOLOGAÇÃO DE
PREGÃO PRESENCIAL 

N º 001/2014
O Presidente da Câmara Municipal 

de Ibitirama/ES, torna pública a 
homologação do Pregão Presencial 
01/2014.
Objeto: contratação de empresa 
especializada para fornecimento 
de licenciamento de Software 
de Sistema Integrado de Gestão 
Pública, desenvolvido para trabalhar 
em ambiente multiusuário em 
plataforma operacional compatível 
com arquitetura x32/x64.
Vencedor: VDF Sistemas de 
Informática LTDA.
Observação: Fica convocada a 
empresa vencedora a comparecer 
à sede desta edilidade para 
formalização do contrato.
Maiores informações pelo telefone 
(28) 3569-1378 ou pelo e-mail 
camaramunicipaldeibitirama@
gmail.com.
Ibitirama-ES, 01 de outubro de 2015.

José Tavares de Moura
Presidente CMI/ES

Protocolo 185640

Linhares

AVISO DE PREGÃO 
PRESENCIAL

A Câmara Municipal de Linhares, 
por meio de seu Pregoeiro e equipe 
de apoio, torna pública a realização 
de Licitação, conforme as Leis 
10.520/02 e 8.666/93, a saber:

Pregão Presencial Nº 
000012/2015 do tipo menor 
preço global, objetivando a 
publicação de atos oficiais e 
legais (leis, decretos e resumos 
de licitação entre outros) além da 
publicação de peças institucionais 
Câmara Municipal de Linhares 
em Jornal impresso de circulação 
diária e abrangência regional. Em 
conformidade com o Processo 
Administrativo nº 002051/2015. 
A sessão de disputa  terá início às 
10:00 horas do dia 15 de outubro 
de 2015.

As sessões de disputa acontecem 
na Sede da Câmara Municipal, 
à Rua José Tesch, 1021, Bairro 
Centro, Linhares-ES. Os Editais 
poderão ser adquiridos na Câmara 
Municipal de Linhares. Demais 
informações serão fornecidas pelo 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, no 
endereço supra citado e/ou pelo 
e-mail: compras@camaralinhares 
.es.gov.br, no horário de 12:00 às 
18:00 horas.

Thiago Monteiro Bonatto
Pregoeiro Oficial - CML

Protocolo 185689

Pedro Canário

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Rogério Moura de Oliveira, 
Presidente da Câmara Municipal 
de Pedro Canário, no uso das 
atribuições que me são conferidas, 
reconhece e RATIFICA o processo 
5.195/2015, DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, com fulcro nos 
termos do art. 24, inciso X, da Lei 

8.666/93, em favor de KURUMÁ 
VEÍCULOS S/A, que tem por 
objeto o fornecimento de peças 
e mão de obras para o veículo 
oficial desta Casa de Leis, no valor 
Global de R$ 1.600,00 (hum mil e 
seiscentos reais).

Pedro Canário-ES, 
30 de setembro de 2015.

ROGÉRIO MOURA DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara 

Municipal
Protocolo 185732

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

Nº 002 /2015
A Câmara Municipal de Santa 
Teresa - ES (CMST), torna público, 
que fará realizar às 13:00 horas 
do dia 20/10/2015, licitação na 
modalidade Tomada de Preços 
N.º 002/2015, que tem por 
objeto a contratação de empresa 
especializada no ramo da construção 
civil para execução de reforma e 
adequação das dependências da 
sede da Câmara Municipal de Santa 
Teresa - ES. Cópia do edital pode ser 
obtida no Portal da Transparência 
da CMST, no endereço www.
camarasantateresa.es.gov.br ou 
pelo email: licitacoes.cmst@gmail.
com, outros esclarecimentos no 
endereço da CMST, Rua Darly Nerty 
Vervloet, 434, centro, Santa Teresa 
- ES, em dias úteis, no horário 
de 08:00 às 15:00 horas ou pelo 
telefone (27)3259-1474.
Santa Teresa - ES, 01 de outubro 
de 2015.

Edgar Antonio Goroncio
Presidente da CPL / CMST

Protocolo 185596

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Vila Velha

NOVA DATA DE ABERTURA
PE Nº. 147/2015

Processo nº 43.604/2014
Prefeitura de Vila Velha torna 
Público que realizará licitação 
conforme segue: Registro 
de preços para aquisição e 
instalação de placas, letreiros 
e outros itens de comunicação 
visual e tátil a serem instalados 
nas áreas internas e externas 
da Secretaria Municipal de 
Saúde, Unidades de Saúde, 
Pronto Atendimentos, Centros 
de Apoio Psicossociais e outras 
instalações de atendimentos à 
saúde, início do acolhimento de 
proposta: 02/10/15 às 16h00min. 
Limite de acolhimento e abertura de 
propostas: 16/10/15 às 09h00min. 
Início da Sessão de disputa de 
preços: 16/10/15 às 10h00min. 
O Edital encontra-se disponível 
no site www.licitacoes-e.com.br e 
www.vilavelha.es.gov.br/licitacoes

Vila Velha/ES, 01/10/2015.
Mayara Zanol S. de Almeida

Pregoeira Municipal
Protocolo 185645

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 155/2015

Processo nº 15.259/2014
Prefeitura de Vila Velha torna 
Público que realizará licitação 
conforme segue: Aquisição 
de Computadores, início do 
acolhimento de proposta: 02/10/15 
às 16h00min. Limite de acolhimento 
e abertura de propostas: 19/10/15 
às 09h00min. Início da Sessão 
de disputa de preços: 19/10/15 
às 10h00min. O Edital estará 
disponível no site www.licitacoes-e.
com.br e www.vilavelha.es.gov.br/
licitacoes

Vila Velha/ES, 01/10/2015.
Mayara Zanol S. de Almeida

Pregoeira Municipal
Protocolo 185714

 AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 135/2015

A Prefeitura Municipal de Vila 
Velha, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Governo, torna 
Público, de acordo com as Leis n.º 
10.520/02 e 8.666/93, consolidada 
e Decretos Municipais nº 094/05 e 
149/2013, que o Pregão Eletrônico 
nº 135/2015, proc. 28.108/2015, 
cujo objeto é o Registro de 
preços para provável aquisição 
de medicamentos. Foi declarado 
FRACASSADO O LOTE: 01.      Os 
autos encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados.

Vila Velha/ES, 01/10/15.
Marcelo da Silva Luchi

Pregoeiro Municipal
Protocolo 185733

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 097/2015
RESULTADO

Processo nº 02.661/2015
O Município de Vila Velha, por 
intermédio da sua Pregoeira, 
torna público, de acordo com as 
disposições da Lei nº 10.520/02 
e com aplicação subsidiária 
da Lei 8.666/93 consolidada, 
o RESULTADO do Pregão 
Eletrônico nº 097/2015.
Objeto: Registro de Preços para 
aquisição de medicamentos para 
abastecimento no município de Vila 
Velha.
Lotes 01, 02 e 03: ONCOVIT 
DISTRIBUIDORA. DE 
MEDICAMENTOS LTDA, Lote 
01 no valor de R$ 205.550,00 
(duzentos e cinco mil quinhentos 
e cinquenta reais); Lote 02 no 
valor de R$ 76.440,00 (setenta e 
seis mil quatrocentos e quarenta 
reais) e Lote 03 no valor de R$ 
92.850,00 (noventa e dois mil 
oitocentos e cinquenta reais); 
Lote 04 e 05: PRATI, DONADUZZI 
E CIA LTDA, Lote 04 no valor de 
R$ 121.484,00 (cento e vinte e 
um mil quatrocentos e oitenta e 
quatro reais) e Lote 05 no valor 
de R$ 31.296,50 (trinta e um mil 
duzentos e noventa e seis reais e 
cinquenta centavos);
Lote 06: CRISTÁLIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, 
no valor de R$ 15.400,00 (quinze 
mil e quatrocentos reais);
Lote 07: HOSPIDROGAS 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 


		suporte@dio.es.gov.br
	2015-10-02T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




